

ГЛАВА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
ИЛ ДАРХАНА

УКАЗ

ЫЙААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)
от 11 апреля 2013 г. № 2011 «Об утверждении Положения о мониторинге
правоприменения в Республике Саха (Якутия)»**

В целях актуализации Положения о мониторинге правоприменения в Республике Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2013 г. № 2011 «Об утверждении Положения о мониторинге правоприменения в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Государственному комитету юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерству по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.2. В пунктах 5 и 6 слова «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3. В Положении о мониторинге правоприменения в Республике Саха (Якутия):

1.3.1. В пункте 3:

в абзаце втором слова «Государственным комитетом юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце третьем пункта 3 слово «Президента» заменить словом «Главы».

1.3.2. В абзаце втором подпункта «з» пункта 3 слова «Государственным комитетом юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3.3. В пунктах 4 и 5 слова «Государственный комитет юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)».

1.3.4. В пункте 6:

в абзаце первом слова «Государственным комитетом юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерством по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)»;

в абзаце втором пункта 6 слово «Президенту» заменить словом «Главе».

1.3.5. В пункте 7 слово «Президентом» заменить словом «Главой».

1.3.6. В пункте 8:

слова «Государственного комитета юстиции Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)»;

слово «Президента» заменить словом «Главы».

2. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Чекина Е.А.

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации Республики Саха (Якутия).

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

г.Якутск

10 апреля 2017 года

№ 1837